
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

PORTARIA Nº 23.596, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

CONSIDERANDO o Ofício nº 397/2018/CODER que solicita providências em relação aos 

problemas enfrentados pela Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis (CODER). 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1o Alterar o art.1º da Portaria nº 23.516, de 03 de setembro de 2018, que institui comissão 

voltada a analisar os apontamentos e apresentar sugestões para resoluções dos problemas 

enfrentados pela Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis (CODER), que passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

 

I. PRESIDENTE: MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA – (Secretária de 

Governo). 

II. Membro: ANDERSON FLÁVIO DE GODOI - (Procurador Geral do Município) 

III. Membro: RODRIGO SILVEIRA LOPES – (Secretário de Finanças) 

IV. Membro: NÍVIA CALZOLARI – (Secretária de Infraestrutura) 

V. Membro: LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI (Secretário de 

Administração) 

VI. Membro: MANOELINA MARIA NUNIS OLIVEIRA SANTOS – (Assessoria de 

Consultoria a Entidades Públicas Ltda. ME) 

VII. Membro: RAFAEL MANDRÁCIO ARENHARDT – (Gerente de Departamento de 

Planejamento) 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de setembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 
______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 69 DE 27 DE JULHO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao 

final do cumprimento contratual. 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Sr. PAULO ROBERTO VICENTE DA SSILVA JUNIOR, engenheiro 

Eletricista, CREA n.º MT042388, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1557383 , para 

exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final da obra firmar Termo de 

Recebimento Provisório e Definitivo, objeto do Contrato 297/2016 – Serviços de Rede de 

Distribuição Urbana e Iluminação Pública Ornamental, localizado na Avenida Beira Rio 

(prolongamento da Avenida Lions Internacional) neste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 

05/03/2018. 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

 

Rondonópolis - MT, 27 de julho de 2018.  

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 155/2018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 24 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino 

Portaria nº 23.591, de 20 de setembro de 2018 

 

 

________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETARI

A 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Rosilene Nunes 

da Silva 
169560 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

Educação 

365 dias 

22/09/2018 

a 

21/09/2019 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 156/2018, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 24 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino 

Portaria nº 23.591, de 20 de setembro de 2018 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

NOME MAT. CARGO 
SECRETARI

A 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Elça dos Santos 

Machado 

 

108235 
Docente Educação 

180 dias 

23/09/2018 

a 

21/03/2019 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 157/2018, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 25 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas Interino 

Portaria nº 23.591, de 20 de setembro de 2018 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Aureny Ferron 

Alves 
138657 

Apoio 

Instrumental 
Educação 

90 dias 

20/09/2018 

a 

18/12/2018 

Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 26/09/2018. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1244/2018 
15189

0 

Eva da Silva 

Pires 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

24/09/2018 – Licença Médica. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1244/2018 
13832

0 
Raquel Santos Silva Docente 

01 dia – no dia 17/09/2018 -    

Licença Médica. 

1244/2018 
15573

37 

Ângela Martins da 

Silva 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

24/09/2018 – Licença Médica. 

1244/2018 58602 
Dalva Rufino da 

Silva 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

24/09/2018 – Licença Médica. 

1244/2018 
14307

3 

Luciane Nunes 

Alves de Sousa 

Assistente de 

Desenvolvime

nto 

Educacional 

01 dia – no dia 24/09/2018 -    

Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

1244/2018 
10531

7 

Marcel Igor da 

Silva 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

24/09/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1244/2018 13110 
Monica Estela 

Mattos Goveia 
Docente 

60 dias – a partir do dia 

24/09/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1244/2018 
15566

17 

Nathane Beatrys 

dos Santos Ramos 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 24/09/2018 -    

Licença Médica. 

1244/2018 
20748

9 

Nayara Danielle 

Ortiz Laroca 

Goncalves 

Docente 
15 dias – a partir do dia 

24/09/2018 –Licença Médica. 

1244/2018 
10887

1 

Nora Ney Sabino de 

Oliveira 
Docente 

15 dias – a partir do dia 

24/09/2018 –Prorrogação de 

Licença Médica. 

1244/2018 
14193

3 
Elza Lopes da Silva 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

25/09/2018 –Licença Médica. 

1244/2018 58769 
Maurides Paes 

Galvão 

Apoio 

Instrumental 

14 dias – a partir do dia 

25/09/2018 –Licença Médica. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1244/2018 
12949

6 
Euclides Avelino 

Técnico em 

Saúde 

180 dias – a partir do dia 

12/09/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1244/2018 
11923

7 

Flavia Renata 

Tolosa 

Técnico em 

Saúde 

120 dias – a partir do dia 

15/09/2018 – Licença 

Maternidade/IMPRO. 

 

Rondonópolis, 26 de setembro de 2018. 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1245/2018 

 

 

De acordo com a Decisão do INSS proferida em 25/09/2018 a favor da servidora Ivaldina Alves dos 

Santos, matrícula nº 25275, NB 6245488528, lotada na Secretaria Municipal de Educação, foi 

reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença até o dia 25/09/2018. 

 

 

Rondonópolis, 26 de setembro de 2018. 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

ALESSANDRA DE FREITAS   

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 
________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2018/SEMGP 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público interno, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-022, Rondonópolis/MT, 

através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela 

Portaria Interna nº. 22.934 de 05 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 9.557/2017, 

bem como suas alterações e, torna público e oficial o RESULTADO DEFINITIVO, do Processo 

Seletivo Simplificado (PSS), e HOMOLOGA O PRESENTE CERTAME: 

 

 

 

REGISTRADO,  

 

PUBLICADO,  

 

 

CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 26 de setembro de 2018.  

 

 

 

 

PRISCYLLA SILVA MOREIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

N° de Inscrição Nome do Candidato CPF CARGO HAILITAÇÃO Titulo T.A* NPO** RF*** 

39459226 
AGOSTINHO FERREIRA 

DA SILVA 
012703451-09 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  16 8 8,0 

14187893 
ANA PAULA MALTA 

RODRIGUES BRAGA 
098753086-09 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  13 6,5 6,5 

75769639 
ANDRE LUIZ PARABA 

AGUILHERA 
018292061-50 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  16 8 8,0 

79123937 
CAROLINE GONÇALVES 

DOS SANTOS MENDES 
036219381-92 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
0,5 13 6,5 7,0 

82085663 
CATARINA SILVA 

RAMOS 
536241731-20 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  13 6,5 6,5 

89110286 
DELEON DA SILVA 

LEANDRO 
996192531-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  12 6 6,0 

85997827 
DILMA DA SILVA 

RODRIGUES GARCIA 
877564121-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
0,5 14 7 7,5 

86417761 
DIVINA APARECIDA DE 

SOUZA FREITAS 
474219401-20 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  10 5 5,0 

71821249 
EDVALDA GONÇALVES 

DA SILVA 
452174751-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
0,5 14 7 7,5 

64765231 
ERICKSON ALVES 

ZANETTI 
006346861-19 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  15 7,5 7,5 

46034452 
EVINANIA MIRANDA DA 

SILVA CAVALCANTE 
937965011-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
0,5 10 5 5,5 

35780007 
FABIANY RIBEIRO 

LENHARO 
809794161-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  13 6,5 6,5 

10521261 

KATIA MARIA DA 

CONCEIÇAO CORREA 

MIRANDA 

832844191-87 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  12 6 6,0 

88980646 LUIZA SILVA GRANER 369193998-81 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
0,5 17 8,5 9,0 

39563375 
MARA DA SILVA 

SANTANA 
019875351-97 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  14 7 7,0 

83880374 MARIA CÉLIA COIMBRA 828372871-72 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
0,5 6 3 3,5 

60055575 
PATRÍCIA RODRIGUES 

DA SILVA 
024664681-07 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM CIÊNCIAS 
  13 6,5 6,5 

67881400 ADRIANO MELO AGUIAR 696228921-91 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 
0,5 14 7 7,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

36115468 
JACQUELINE 

MARCELINO IANAGUI 
025085529-17 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 
  11 5,5 5,5 

86147240 
MELINA MARIA DOS 

SANTOS FREITAS 
363516638-30 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 
  16 8 8,0 

63250765 
NALVA PEREIRA LEITE 

GONÇALVES 
002551791-03 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 
0,5 13 6,5 7,0 

99675973 
CLEIRE OLIVEIRA 

RODRIGUES 
318942831-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

GEOGRAFIA 

1 16 8 9,5 

46992067 
DAIANE MORAES DE 

MELO 
014439401-43 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

GEOGRAFIA 

  14 7 7,0 

46553104 
GRAZIELLE SANTANA 

DE PAULA 
011766931-82 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

GEOGRAFIA 

  16 8 8,0 

30509512 
JANINE DE SOUZA 

SANTANA 
018343521-42 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

GEOGRAFIA 

  10 5 5,0 

65833077 
MARIA JULIA ALVES 

VARJÃO 
204927231-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

GEOGRAFIA 

  14 7 7,0 

96570677 
MARÍLIA ALVES 

PEREIRA 
010419641-61 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

GEOGRAFIA 

  11 5,5 5,5 

15061477 
POLLYANNA FERREIRA 

DE MORAIS 
739143711-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

GEOGRAFIA 

0,5 13 6,5 7,0 

20667880 
RODRIGO MAIDANA 

ROCHA 
004813951-30 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

GEOGRAFIA 

  18 9 9,0 

35393978 VILMA FERREIRA LEITE 482028861-04 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

GEOGRAFIA 

  12 6 6,0 

93864035 
WERICA PEREIRA DE 

ALMEIDA 
048926381-02 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

GEOGRAFIA 

  9 4,5 4,5 

24536383 
ANDREA BALBINO DA 

SILVA 
861908301-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
0,5 10 5 5,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

76481358 BRUNA DOLORES WITTE 020647881-07 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
  11 5,5 5,5 

71335604 
EMMILIENE GONÇALVES 

RIBEIRO 
018233241-18 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
  13 6,5 6,5 

42541554 JOÃO BATISTA PEREIRA 452185871-68 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
0,5 13 6,5 7,0 

17277040 
JOSEFA DE SOUZA VALE 

PEREIRA 
985672763-49 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
0,5 15 7,5 8,0 

99496218 
JULIANA MOURA DOS 

SANTOS 
995408351-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
  8 4 4,0 

95358429 
KAROLINE DE SOUZA 

FREITAS 
017769491-29 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
  13 6,5 6,5 

85008947 LOIDE LIMA DO VAZ 850510121-91 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
0,5 10 5 5,5 

52752464 
LUCIA HELENA AMARAL 

DE AMARIJO 
450211980-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
  15 7,5 7,5 

62274721 ROZELIA JACINTO 916006931-72 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
  14 7 7,0 

99683730 
SANDRA MARA DE 

OLIVEIRA 
930763801-25 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
  14 7 7,0 

29160100 THAMARA PARTEKA 062025569-27 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
0,5 11 5,5 6,0 

99862082 
ZELIA CRISTINA 

MACHIONI 
867208801-87 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM HISTÓRIA 
0,5 17 8,5 9,0 

96037527 
ADEVANILDA DEBORA 

GAZOLA 
998888231-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  14 7 7,0 

65681669 
ADRIANA NAZARETH DE 

JESUS DELGADO 
830484561-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  14 7 7,0 

85949324 
ANA CAROLINA 

ANTUNES NASCIMENTO 
052347383-45 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 14 7 7,5 

93729556 
ANALICE SOUZA 

ARAÚJO 
483532721-72 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 11 5,5 6,0 

56060040 
ANDREZA TATIANA DA 

SILVA 
169719078-25 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 10 5 5,5 

35165470 
ARLETE ALVES DA 

SILVA 
630507901-30 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  17 8,5 8,5 

10987559 
CAROLINA LOPES 

DELGADO 
828606881-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 7 3,5 4,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

34106431 CELY ALVES DE SOUZA 536031841-49 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 13 6,5 7,0 

46641984 
CLEUNICE DE SOUZA 

PAREIRA 
384709771-72 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 14 7 7,5 

33325935 
CONSUELO NEVES 

MENEZES VIDOTI 
843285761-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  17 8,5 8,5 

52295474 
CRISLAINE APARECIDA 

SABINO 
374027188-40 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  13 6,5 6,5 

92338881 
EDILUCY OLIVEIRA 

SANTANA DA SILVA 
033583011-09 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 13 6,5 7,0 

63626650 
EDUARDO BORGES 

MACEDO 
024076781-09 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 14 7 7,5 

16835139 
ELAINE CRISTINA DA 

SILVA 
042386781-41 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  10 5 5,0 

53248608 ELY ANGELA OLIMPIO 913859621-00 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  10 5 5,0 

19596601 
ELZA DE OLIVEIRA 

LOPES 
214771468-22 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 11 5,5 6,0 

19674869 
ERICA FERREIRA DA 

SILVA 
029056071-30 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 13 6,5 7,0 

64844665 
FABIANA TRINDADE 

SILVÉRIO 
044692971-94 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  10 5 5,0 

57796289 
FABIANI DE AMORIM 

GONCALVES 
028263321-98 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  13 6,5 6,5 

39012341 
GRACIELE OLIVEIRA 

CAMPOS MOURA 
016856081-08 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  16 8 8,0 

59230019 HELEN DA SILVA ROCHA 035345501-61 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  13 6,5 6,5 

61695341 
HÉLIDA SUZINEY 

CARVALHO DA SILVA 
795252531-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  11 5,5 5,5 

56808972 
IRACI GUIMARÃES 

DABELA 
189045642-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 16 8 8,5 

95363134 
JEANE MARIA 

RODRIGUES 
040431801-01 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  16 8 8,0 

62051120 
JHONANTAN VIEIRA 

MENDES MOURA 
026383431-02 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  15 7,5 7,5 

54576180 
JOANICE OLIVEIRA DE 

ARAUJO 
005487981-76 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 14 7 7,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

42549707 
LAIRCE FERREIRA 

LOPES 
266138448-02 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 10 5 5,5 

18400193 
LUCIENE MALVEZI 

TESSARI 
130798578-52 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 14 7 7,5 

58286577 
LUCILIA DE LIMA 

GASPARELO 
482239561-87 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  12 6 6,0 

13493038 
LUCINEIDE ALVES DA 

MATA 
883942121-15 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 11 5,5 6,0 

14628506 
LUZENI DOS SANTOS 

PINTO 
389347872-87 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 11 5,5 6,0 

33040458 
MÁRCIA MARIA 

SANCHES DE OLIVEIRA 
047514788-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  11 5,5 5,5 

12123559 
MARIA CONSUELO 

NUNES DOS ANJOS 
250036581-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 15 7,5 8,0 

55150114 
MARIA HELENA 

MARTINS CAMARIM 
058265288-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 8 4 4,5 

61426078 
MARIA PESSOA VIEIRA 

PINHEIRO 
621189431-72 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 13 6,5 7,0 

13284132 
RENILDO ROMÃO 

DELMIRO 
041696014-67 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  13 6,5 6,5 

80982007 
ROSILENE PEREIRA 

SOARES 
688177701-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  13 6,5 6,5 

14616918 
SANDRA DA SILVA 

CAVALARO ZAGO 
113205158-43 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  14 7 7,0 

51896753 
SANDRA REGINA DOS 

ANJOS 
840071921-20 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  11 5,5 5,5 

13625117 
SIMONE ARAÚJO DOS 

SANTOS 
887272541-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  16 8 8,0 

76779773 
THAÍS CRISTINA SOUZA 

ALMEIDA 
033277821-56 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
  17 8,5 8,5 

22404511 
VALDECI FERREIRA DA 

SILVA 
000698821-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 15 7,5 8,0 

33509689 
WANDERLIZA DE PINHO 

FRAJADO GOMEZ 
491935701-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM LETRAS 
0,5 12 6 6,5 

25991649 ALINE ALMEIDA BUENO 941551431-00 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

0,5 11 5,5 6,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

70070533 
AMANDA CRISTINA DE 

OLIVEIRA 
034993952-74 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  14 7 7,0 

80724325 
ANGELICA GONZAGA DE 

REZENDE RODRIGUES 
811175151-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

0,5 15 7,5 8,0 

14137800 
CLARITA MAIDANA 

ROCHA DA SILVA 
006986221-46 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

0,5 11 5,5 6,0 

32671839 
DAMARES DIAS 

BARBOSA 
808602731-72 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  13 6,5 6,5 

33082561 
ÉRICA ANTÔNIA 

LIMBERGER 
048151369-80 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

0,5 13 6,5 7,0 

27112995 
EVERTON ELIO DOS 

SANTOS 
487490520-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  15 7,5 7,5 

97708212 
HELLEN FABIANE DE 

OLIVEIRA RODRIGUES 
023883931-16 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

0,5 12 6 6,5 

83588265 
JÉSSICA CRISTINA 

FERNANDES AMARAL 
051308681-10 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  12 6 6,0 

27910626 
JOSÉ PEDRO CUSTÓDIO 

NETTO 
025155521-61 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  15 7,5 7,5 

89570373 LUANA DIAS DOS ANJOS 038534791-03 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  10 5 5,0 

26986720 MAICO ROGÉRIO LOPES 222512508-24 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  12 6 6,0 

23376032 
MARCELA CARVALHO 

GONÇALVES FARIA 
109615336-09 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  12 6 6,0 

34485132 
MARIA AMÉLIA 

RODRIGUES DA COSTA 
421524021-20 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  19 9,5 9,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

24409592 
MARIA APARECIDA 

VIEIRA DA SILVA 
468923891-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

0,5 13 6,5 7,0 

91371552 

MARLENE APARECIDA 

DE CASTRO GUTTMANN 

BATISTA 

121503758-93 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  15 7,5 7,5 

27906795 
REGIANE LOPES DE 

OLIVEIRA 
046103671-14 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  15 7,5 7,5 

23734182 
ROSINEIDE TAINÁ 

RODRIGUES MATOS 
018193091-93 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

0,5 12 6 6,5 

56830727 
SÉRGIO DE ARRUDA 

RODRIGUES 
856766751-87 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  15 7,5 7,0 

60268370 
VALDOMIRO BALIEIRO 

DE MORAES 
204962491-34 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

0,5 17 8,5 9,0 

68010979 
WALTER JOSÉ RAMOS 

JUNIOR 
022963561-09 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

MATEMÁTICA 

  13 6,5 6,5 

39628998 
ADRIANA SANTOS DE 

OLIVEIRA 
936002241-15 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

62968090 
AGUIMAR MOREIRA DA 

SILVA 
318089641-87 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

97353230 
ALINE VIANA 

RODRIGUES 
051370926-65 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

51315176 
ANA MARIA DE ARAUJO 

COSTA 
011918821-01 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

51018528 
ANA MARIA GUEDES DA 

SILVA 
382089972-34 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 
0,5 11 5,5 6,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

51521210 
ANA PAULA RESENDE 

CABRAL COELHO 
888032601-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

73105217 ANDRÉIA DIAS NETO 003361951-41 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

82035671 
ANDREIA MOTA DE 

SOUZA 
021826921-85 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  16 8 8,0 

87721238 
ANDRÉIA VIEIRA DE 

ARAÚJO SOUZA 
911683171-34 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

53209997 
ANTONIO AUGUSTO DE 

LIMA JUNIOR 
454206758-03 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

67779065 
APARECIDA TEODORO 

DA SILVA 
621297831-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

27462350 
APARECIDA VICENTE DE 

SALES 
030620291-37 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

94122235 

ARIANE CAROLINE 

MENDS DA LUZ RIBEIRO 

DA SILVA 

049189559-32 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

74376267 
ARIELLE CRISTHINE DA 

SILVA 
018647591-86 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 7 3,5 4,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

18873923 
BETHANIA DE MORAES 

NOGUEIRA NEVES 
834509121-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 14 7 7,5 

11216269 
CARLA DE OLIVEIRA 

RODRIGUES 
969600601-25 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 12 6 6,5 

16699630 
CINTIA DA CRUZ 

GOULARTE 
007445851-55 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

24903674 
CLAUCIONE SOARES 

TELLES 
026280791-27 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

24733961 
CLAUDIA FONSECA DA 

SILVA 
971040781-34 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

93351945 
CLAUDIA REGINA DE 

SIQUEIRA RIQUELME 
983003691-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

25920288 
CLAUDIA ROSANA  

SPEISS  FERREIRA 
750320909-72 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 15 7,5 8,0 

53607880 
CLAUDIA VELASCO 

REZENDE 
944892111-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  11 5,5 5,5 

41015765 
CLAUDIANY MOURA 

BALDUINO 
056530581-65 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  9 4,5 4,5 

45881209 CLEIDE PEREIRA BRAVO 432999621-91 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 
  14 7 7,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

35027734 
CONCEIÇÃO MOURA 

TEODORO 
784446321-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  9 4,5 4,5 

63688867 
CRISTIANE MODOLON 

DE BALDI 
627782261-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

    0 0,0 

96987881 
CYNTHIA PEREIRA 

CARNEIRO 
627865391-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  16 8 8,0 

76250723 
DANIELA FERNANDA 

RIBEIRO ROSSI 
036768511-61 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  9 4,5 4,5 

38040436 

DÉBORA FERNANDA 

CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA 

033222671-99 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

30206552 
DORCILIA MOREIRA 

LIMA 
357115741-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 9 4,5 5,0 

54874379 
EDINÁ DUQUE 

FERREIRA DE OLIVEIRA 
352241261-34 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 11 5,5 6,0 

86272370 
EDINALVA MARIA 

FERREIRA 
167167698-03 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

24036039 EDNA DE OLIVEIRA 004106861-07 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  11 5,5 5,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

22315087 EDNA OLIVEIRA GOMES 017153623-14 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  16 8 8,0 

10661218 
ELAINE CONCEIÇÃO DA 

CRUZ LEMOS 
875732531-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 15 7,5 8,0 

99863182 
ELAINE CRISTINA 

SANTOS ORCHEL 
002275231-56 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

87980618 
ELAINE REGINA SANTOS 

VIEIRA 
013657431-95 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

17520240 
ELAYNE ALVES 

BARBOSA DE SOUZA 
699893461-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

95129746 
ELDILAINE SOUZA 

RIBEIRO VAZ 
017738501-48 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

92823208 
ELIANA VILELA DA 

SILVA 
026601281-70 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

15457356 
ELIANE CARLA SANTOS 

ORCHEL 
004107201-43 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

99717947 
ELIANE OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
903987691-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

    7 7,0 

10282159 
ELIANE RODRIGUES 

GUIMARÃES 
764802671-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 
  16 8 8,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

16728147 
ELIANE SOUZA DA 

SILVA 
811590131-87 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

40367653 
ELIENE ANDRADE 

FAGUNDES 
650673471-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 12 6 6,5 

67342342 
ELIETE RODRIGUES 

BALDOINO 
864491501-06 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  9 4,5 4,5 

14287716 
ELISANGELA COELHO 

SENE 
699965471-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

21341157 
ELISANGELA 

RODRIGUES DE MOURA 
811405681-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  4 2 2,0 

51135860 
ELIZABETH FERNANDES 

PEREIRA 
474164081-72 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

79640829 
EMILIA JAQUELINE 

NASCIMENTO DE SOUZA 
037569731-40 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

82813206 
ERICA PATRICIA 

MOREIRA DOS SANTOS 
944997561-20 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  9 4,5 4,5 

67459503 
ERMELINDA FRANCISCA 

LINARDI 
860654161-34 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

25771331 
FABIANA DE MORAES 

NEVES 
715683951-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  5 2,5 2,5 

75801208 
FABIANE CASTRO 

GIMENEZ BARCELO 
023500061-23 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

76502982 
FABIULA AMORIM 

GONÇALVES 
046789921-54 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  11 5,5 5,5 

58666825 
FREDERICO AMANCIO 

DE CARVALHO 
838725581-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  8 4 4,0 

23197723 
GEANIA OLIVEIRA 

SILVA 
946881331-20 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

37682933 
GEIZIANE DA SILVA 

XAVIER 
034109031-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  11 5,5 5,5 

56915824 
GERALDA FERREIRA DA 

SULVA 
955670111-72 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 11 5,5 6,0 

42783618 
GILCIANI DA SILVA 

OLIVEIRA 
025151161-83 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

44729472 
GISELIA CHAGAS DA 

SILVA 
620921385-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  9 4,5 4,5 

19593285 
GLEICY DE OLIVEIRA 

NUNES 
048711661-55 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 
  14 7 7,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

15812928 
GLEYCE SIMONE NUNES 

BORGES 
941432931-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 11 5,5 6,0 

81703131 
GLÓRIA VIANA PEREIRA 

ARRUDA 
720086871-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

74212041 
HERICA PIMENTA 

REDLINSKI 
898244401-78 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 14 7 7,5 

87956519 
HILDA MOREIRA DE 

SOUZA 
945066981-34 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  11 5,5 5,5 

85187164 
HOSANA NUNES DOS 

SANTOS SOUZA 
040205631-01 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

24814993 ILZIMAR SILVA CORRÊA 815159791-72 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

41947559 IRIS MEIRA SANTOS 023250071-11 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  11 5,5 5,5 

72962007 

ISMARLENE DO BOM 

PARTO CUNHA 

BARBOSA 

427962103-91 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

47643479 

IVANETI FERREIRA 

NUNES DA SILVA 

RODRIGUES 

010355581-14 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

49415294 IVANI CASTRO CORREA 482308631-72 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

76331165 
IVONETE FLORES 

FARIAS 
902081371-49 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  7 3,5 3,5 

39709186 
IZABEL CRISTINA 

SOUSA AQUINO CARLOS 
424197191-15 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 12 6 6,5 

22156163 
JACQUESON DIAS 

GOMES 
006985991-44 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

89070098 
JANICE APARECIDA 

COSTA DE ALMEIDA 
002090691-98 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

66771272 
JHIONES DE ARRUDA 

MAZETO 
036664821-71 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

77470653 
JOANA KERLI ARAUJO 

DA SILVA 
002405291-46 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

75266311 
JOANA MARIA DOS 

SANTOS BATISTA 
797293121-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

40191502 
JOANA NERY SANTANA 

GONÇALVES 
834231761-72 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  9 4,5 4,5 

99367530 
JORDANA LÍDIA DE 

LIMA SANTANA 
064241094-12 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 
0,5 14 7 7,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

24303888 
JOSELIA MADALENA 

OLIVEIRA DELGADO 
719010511-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

54880080 
JULIANA AMORIM 

COELHO 
024908261-66 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

65480809 JUSSARA INES DE BONA 482301461-87 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

68187408 KAROLINE PARMEGANI 030028161-75 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

23872980 
LARESSA APARECIDA 

PAULINO 
015422641-62 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

33818489 

LAURA JULIANA 

FERREIRA DE 

CARVALHO 

015033011-17 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

30957231 
LAURA MARIA BASTOS 

GOMES 
006304071-93 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

72053637 
LAURA RAFAELLY 

RODRIGUES LOPES 
010553521-47 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

61614358 LÉIA DA CRUZ NUNES 038271121-17 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 

93507622 LENI MARIA DE JESUS 551317861-34 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  5 2,5 2,5 

28535426 LILIAN CARLA RIBEIRO 432382031-34 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 14 7 7,5 

13768001 
LUCI JANE LIMA DA 

SILVA 
972656241-49 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 15 7,5 8,0 

66935834 
LUCIA MACIEL 

BEZERRA 
915674241-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

35949242 
LUCIANA CLARA 

FERNANDES 
706955121-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

86214146 
LUCIENE ALVES DOS 

SANTOS THIESEN 
019196021-78 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

63274756 
LUCILENE MODOLON 

LEITE 
502385151-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

18669788 
LUCILIA FERREIRA E 

SILVA 
576901386-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 11 5,5 6,0 

47858994 
LUCINEIDE REZENDE DE 

SOUZA LISBOA 
002279041-17 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

56794765 
LUCINEIDE SOUSA 

SANTOS 
631589811-49 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 
  14 7 7,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

17036995 
LUZINE DE JESUS DA 

SILVA 
627912061-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

63836316 
LUZINETE FERREIRA DE 

ALMEIDA 
495492191-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  8 4 4,0 

92206110 
MAGDA SILVA 

MANGABEIRA 
627782501-15 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

52099746 
MAIK RODRIGUES NAVA 

BRANCO BUENO 
830670351-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 11 5,5 6,0 

46015944 
MAIRA NASCIMENTO 

TABOSA 
041955211-14 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

32485593 MALI ODETE PISSETTI 229963201-82 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 9 4,5 5,0 

90438265 

MARA SILVIA DE 

CARVALHO MARTINS 

ARAÚJO 

536053141-04 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 9 4,5 5,0 

53485913 
MARCIA LEITE DA 

COSTA GOMES 
896149171-72 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 12 6 6,5 

43773172 
MARCIONILIA 

DOURADO SOARES 
692213591-15 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  9 4,5 4,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 

56647901 
MARIA  SILMARA  

XAVIER  DE SOUSA 
008373403-14 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

95175181 

MARIA ANTONIETTA 

FERREIRA DE ABREU 

PAULINO 

690399171-91 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  8 4 4,0 

68788792 
MARIA APARECIDA DE 

OLIVEIRA BAQUETTI 
899620799-34 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 9 4,5 5,0 

86325542 
MARIA CONCEIÇAO DE 

JESUS GONÇALVES 
004900381-07 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

57467449 
MARIA DE JESUS 

COIMBRA DO AMARAL 
353341771-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

16403210 
MARIA FRANCISCA 

FERNANDES DE LIMA 
550120431-20 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 9 4,5 5,0 

34126661 
MARIA JUCIETE 

PEREIRA DE SOUSA 
815210811-15 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

28443113 
MARIA RITA LIMA 

OLIVEIRA 
821395551-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 15 7,5 8,0 

29934491 
MARIA VANDA 

OLIVEIRA FERREIRA 
469825903-72 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 10 5 5,5 

81383061 
MARIZA MENEZES DA 

SILVA ROCHA 
251468663-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 
  9 4,5 4,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

59438008 
MARTA HONORATO DA 

SILVA 
957626041-87 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

95184545 
MATILDE MENDES DE 

OLIVEIRA 
993634616-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

26717032 
MICHELY PEREIRA DO 

ESPÍRITO SANTO 
024785141-84 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 11 5,5 6,0 

59347272 
MIRIAN DE LIMA 

SIMIANO 
976514001-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  16 8 8,0 

10456315 
NAIRLENE GAMA DA 

CUNHA SERAFIM 
866133831-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

78320541 
NARLIZA DIAS DA 

ROCHA 
014394971-33 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 12 6 6,5 

56784618 
NATALIA FRANCO 

CARVALHO 
033889401-26 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

22963606 
NATANNA DE FREITAS 

OLIVEIRA 
043809861-79 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

87339781 
NELITA OLIVEIRA DOS 

SANTOS FREITAS 
001386201-48 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 

53400257 
NELYANE DA SILVA 

MENEZES SANTANA 
529795202-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 12 6 6,5 

31256399 
NEUZIVANIA 

RODRIGUES BALDOINO 
019173881-60 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

24919948 
PAMELLA LORRAYNE 

OLIVEIRA DOS REIS 
059303691-35 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

16576042 
PATRICIA MARIA DUTRA 

RAMOS 
914898491-49 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  11 5,5 5,5 

89122789 PATRÍCIA PIVATO 062001489-02 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

87868598 
QUELI DAIANE JARDIM 

DA COSTA 
024899751-37 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

69673340 
QUITÉRIA DE FEMININO 

ROCHA 
002355171-27 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

10768981 
REGINA MAIA COSTA 

DOS ANJOS 
904326221-87 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 15 7,5 8,0 

58237910 
ROBERTA LIMA DA 

SILVA 
931132341-15 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  11 5,5 5,5 

49094865 
ROBERTO CÂNDIDO DE 

OLIVEIRA 
667134801-44 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 
  12 6 6,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

89144858 
RONICLEIA MARIA 

PEDROSA GOUVEIA 
022663581-38 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

89056566 
ROSÂNGELA CARVALHO 

GABRIELLI VILELA 
866456091-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

93947707 
ROSANIA MARQUES 

SOARES 
849902441-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

66179760 
ROSELI  MOREIRA DA 

SILVA JUVINO 
109508658-85 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 11 5,5 6,0 

20514379 
ROSICLEIA PIRES DE 

OLIVEIRA CARMO 
030845551-76 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 14 7 7,5 

69555927 
ROSILENE DE FREITAS 

COSTA 
850567401-44 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

25540466 
ROSIMEIRE DE SOUZA 

MORAES 
960767711-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 12 6 6,5 

87176388 
ROZAMIR CATALANO 

COSTA 
005292331-26 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 12 6 6,5 

84216448 
SANDRA FELIX 

NASCIMENTO 
650677541-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 10 5 5,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 

66730017 
SANDRA FRANCISCA 

SERAFIM 
632617741-34 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 13 6,5 7,0 

92671015 
SANDRA ROSANE 

QUINEBRE 
386678510-00 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  16 8 8,0 

33473037 
SEBASTIANA MENDES 

DA COSTA 
483480581-68 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

68634772 
SILMA ROSA NOGUEIRA 

DE OLIVEIRA 
568877791-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 9 4,5 5,0 

89862955 
SIMONE ALVES 

QUERINO 
019140931-60 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

77819827 
SOLANGE GONÇALVES 

SOMAVILA 
008329739-12 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

97482123 
STEFANY GOMES DA 

SILVA 
019187251-28 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  15 7,5 7,5 

35317459 
SUELY DOS SANTOS 

SALES 
616692701-06 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

55970764 
SUELY GOMES 

FERREIRA 
581183221-49 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  10 5 5,0 

40276702 SUZELEI MELO 427746241-34 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 
0,5 13 6,5 7,0 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

91804295 

TÂNIA BEATRIZ DE 

OLIVEIRA PORTELA DA 

SILVA 

931493871-91 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  9 4,5 4,5 

16185247 
TANIA MARA GOMES 

COLARES LEITE 
550184161-49 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 9 4,5 5,0 

48690071 
TATIANE BATISTA DE 

PAULA 
030143341-03 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

12596741 TATIANE BONIFÁCIO 036903359-06 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 17 8,5 9,0 

33746055 
TATIANE GONÇALVES 

PEREIRA DUQUE 
021540121-24 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 

17936460 
VALDEI LINO DE 

ARAUJO 
482174841-04 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 8 4 4,5 

26363203 
VANESSA CRISTINA 

CALDEIRA DE OLIVEIRA 
027000481-56 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

47067684 
VANESSA RAFAELA 

CINTRA 
804121811-34 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

70894338 
VANUSA FRANCISCA 

PORTO SILVA 
707222691-53 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  13 6,5 6,5 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 

95547257 
VANUSA SILVA DE 

OLIVEIRA NICACIO. 
003747801-02 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 14 7 7,5 

90216324 
VERA LUCIA LUCAS DA 

FONSECA 
406566241-91 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  12 6 6,0 

42688254 
VILMA LÚCIA 

NOGUEIRA 
003893141-96 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  7 3,5 3,5 

34010268 
VIVIANE ALVES DA 

SILVA 
947094241-87 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  14 7 7,0 

62362175 
VIVIANE DA SILVA 

MARTINS ARRUDA 
034484881-78 

DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

  16 8 8,0 

43230873 ZÉLIA COSTA OLIVEIRA 014418111-84 
DOCENTE DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

LICENCIATURA 

PLENA EM 

PEDAGOGIA OU 

NORMAL SUPERIOR 

0,5 14 7 7,5 

*T.A = TOTAL DE ACERTOS 

**NPO = NOTA PROVA OBJETIVA 

***RP = RESULTADO FINAL 

         

 

 

 

______________________________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/SETEMBRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO  

 

 

CONTRATOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

1600/2018 ADRIANA SANTOS DE 

OLIVEIRA 

2.658,24 FUNDEB 18/09/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTA, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

EMEF VILA PAULISTA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 24 H/A 

SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1602/2018 EDINEIVA RODRIGUES 

MACHADO 

2.126,59 FUNDEB 13/09/2018 

A 

21/12/2018 

02110010 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

EMEI ELAINE APARECIDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 24 

H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1604/2018 NILZA DE ARAUJO 

BARRETO 

2.126,59 FUNDEB 12/09/2018 

A 

21/12/2018 

02110010 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

CMEI AUGUSTIM ALVES DE OLIVEIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 

9.557/2017. 

 

1592/2018 AMANDA RAMOS 

SANTOS 

829,98 SEC 

EDUCAC 

13/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO/4º SERIE/FACULDADE DE 

RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PROFESSORA IVAN SANTOS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 

ARRUDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1594/2018 CRISLAINE MARIANA DA 

SILVA 

829,98 SEC 

EDUCAC 

19/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/4º SEMESTRE/INSTITUTO 

GERAL DE EDUCAÇÃO - EDUCACENTER, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

 

1597/2018 GABRIELY RODRIGUES 

DOS SANTOS 

CONCEICAO 

829,98 SEC 

EDUCAC 

24/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º SEMESTRE/UNIC, PARA 

PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI PROFESSORA IVAN SANTOS ARRUDA, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1591/2018 JESSICA DUARTE DE 

SOUZA 

829,98 SEC 

EDUCAC 

24/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS/6º 

SEMESTRE/FACULDADE DE RONDONOPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI 

MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1593/2018 JOAO BATISTA SANTANA 829,98 SEC 

EDUCAC 

13/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PSICOLOGIA/2º SERIE/ FACULDADE DE 

CIENCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEFR 

GLEBA DOM BOSCO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

 

 

1595/2018 JOYCE VIEIRA DE SOUZA 829,98 SEC 

EDUCAC 

11/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050056 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO ADMINISTRAÇAO/ 5ª SERIE/FACULDADE DE 

RONDONOPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1587/2018 KESIA GISELE DE PAULA 

NASCIMENTO 

2.658,24 SEC 

EDUCAC 

12/09/2018 

A 

14/12/2018 

02050047 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO 

COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017 

 

1588/2018 LUCIENE MALVEZI 

TESSARI 

2.658,24 SEC 

EDUCAC 

21/09/2018 

A 

21/12/2018 

02050047 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

EMREF DERSI RODRIGUES DE ALMEIDA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 18 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 

9.557/2017 

 

1596/2018 MARIA ROSA ARRUDA 

AMORIM 

829,98 SEC 

EDUCAC 

18/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SEMESTRE/ FACULDADE 

ANHANGUERA DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF MÁRIO DE 

ANDRADE NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, 

DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1598/2018 MICHELLE OLIVEIRA 

DOS SANTOS 

829,98 SEC 

EDUCAC 

17/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º SERIE/ CENTRO 

UNIVERSITARIO DE MARINGA/UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF 

DANIEL PAULISTA CAMPOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1589/2018 MISLAYNE LOPES DA 

SILVA 

1.042,20 SEC 

EDUCAC 

13/09/2018 

A 

17/11/2018 

02050074 

CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI MARCIA GLEIBE RIBEIRO CLARA SOUTO, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

001/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 

1599/2018 SAYONARA LOUSANNE 

DE MELO 

829,98 SEC 

EDUCAC 

14/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/5º SEMESTRE/FACULDADE 

DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI CELINA FIALHO BEZERRA, NA 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO 

COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1601/2018 TATIANE DE SOUZA 

PIRES 

829,98 SEC 

EDUCAC 

14/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/6º SEMESTRE/FACULDADE 

DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS SOBRAL PINTO, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI 

NATALIA MAXIMO LIMA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1603/2018 TATIANE RODRIGUES DO 

PRADO SILVA 

829,98 SEC 

EDUCAC 

21/09/2018 

A 

31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/1º SERIE/FACULDADE 

EDUCACIONAL DA LAPA - FAEL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA UMEI JESSICA ADRIANA 

LIMA FERREIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

 

1590/2018 VANESSA IRANIL 

FERREIRA 

1.042,20 SEC 

EDUCAC 

13/09/2018 

A 

21/12/2018 

02050074 

CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JESSICA ADRIANA LIMA FERREIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A 

LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

 

Rondonópolis/MT, 26 de Setembro de 2018. 

 

 

_______________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

 

________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

 MÊS/ANO: SETEMBRO 
 

 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 

 

497/2018 

 

 

10/09/18 

 

MARIA BRITO 

OLIVIERA DA MATA -  
ME 

EXECUÇÃO DA OBRA CONSTRUÇÃO 

DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, 

NA AVENIDA ALBERTO SADDI, 
LOTE 02, QUADRA 57, LOTEAMENTO 

JARDIM LIBERDADE, JUNTO A 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE, NO 
MUN. DE RONDONOPOLIS-MT. 

 

R$ 744.018,71 

GLOBAL 

 

15 MESES DE 

VIGÊNCIA E 
12 MESES  DE 

EXECUÇÃO 

 
  

 

TOMADA DE 
PREÇO                        

Nº 34/2018 

 

 

 

 

498/2018 

 

 

10/09/18 

 

 

ILSONIA DOS SANTOS 
FARIA - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS                  

ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA 
CONSULTIVA PARA SUPERVISÃO 

DE OBRAS E REALIZAÇÃO DE 

ENSAIOS DE CONTROLE 
TECNÓLOGICO, JUNTO A 

SECRETARIA MUN. 

INFRAESTRUTURA NO MUN. DE 
RONDONOPOLIS-MT. 

 

R$ 29.900,00 

GLOBAL 

 

06 MESES DE 

VIGÊNCIA E 
04 MESES 

EXECUÇÃO 

 

 
  

 

 

COMPRA DIRETA 

Nº 04/2018 E 

PARECER 
JURÍDICO                        

Nº 338/2018 

 

 

 

 

499/2018 

 

 

 

10/09/18 

 

 

UNEP ENGENHARIA E 

PLANEJAMNTO LTDA -

EPP 

EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA 

DA ESCOLA MUN. DE ENSINO 
FUNDAMENTAL  RURAL PADRE 

DIONISIO KUDUAVIZCZ, 

LOCALIZADA NA GLEBA 
CASCATA”, NESTA CIDADE, NO 

MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, 

JUNTO SECRETARIA MUN.  
EDUCAÇÃO, NO MUN. DE 

RONDONOPOLIS-MT. 

 

 

R$ 50.895,97 

GLOBAL 

 

07 MESES DE 
VIGÊNCIA E 

04 MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

 
  

 

 

TOMADA DE 

PREÇO                        
Nº 41/2018 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

 

 

524/2018 

 

 

18/09/18 

 

LIGTH STEEL FRAMING 

ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES EIRELI 

EXECUÇÃO DA OBRA CONSTRUÇÃO 
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA 

AVENIDA CONTORNO LESTE, 

ESQUINA COM A AVENIDA C, 
QUADRA 31, LOTEAMENTO JARDIM 

RESIDENCIAL MATHIAS NEVES, 

JUNTO A SECRETARIA MUN.  SAÚDE 
, NO MUN. DE RONDONOPOLIS-MT. 

 

R$ 1.033.531,44 

GLOBAL 

 

15 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

12 MESES DE 
EXECUÇÃO 

 

 
  

 

 

TOMADA DE 
PREÇO                        

Nº 31/2018 

 

 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

CODER 385/2017 ADITIVO DE PRAZO  60 DIAS DE 

VIGENCIA E 
EXECUÇÃO 

  

 

 3º TERMO ADITIVO DE VALOR BJ TENDÊNCIAS, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI 

107/2018 ADITIVO DE VALOR  R$ 59.914,48  

 

 1º TERMO ADITIVO DE VALOR ELIANE ANTUNES DE 

OLIVIERA – ME  

330/2018 ADITIVO DE VALOR  R$ 54.644,18  

 

 

Rondonópolis-MT, 26 de Setembro de 2018. 

 

 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2018. 
 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Aquisição de Monitor Fetal - 

Cardiotocógrafo destinado a suprir as necessidades do CEADAS – Centro de Especialidades de 

Apoio e Diagnóstico Albert Sabin, junto a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 

e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, 

bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro 

Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, 

Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para 

contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas: 10/10/2018 às 09h30 (horário de Brasília) em 

sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. 

Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.  

 

Rondonópolis-MT., 26 de setembro de 2018. 

 

Adriana Portela de Oliveira  

Pregoeira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 97/2018 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através da Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 09 de Outubro de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

playground (parquinhos) visando atender a secretaria municipal de educação nas unidades 

municipais de educação infantil e ensino fundamental da rede municipal de ensino, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão 

retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br 

opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para 

contato (66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação. 
  

 Rondonópolis-MT., 26 de Setembro de 2018. 

_____________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

_______________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 72/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 06/09/2018 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS SOLICITANTES, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS’. Que após a 

análise detalhada das propostas apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas 

Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  
 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por lote R$ 

1 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 675.665,41 

2 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 225.209,53 

3 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

- EPP 

100.875,12 

4 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

- EPP 

33.620,08 

5 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

- EPP 

39.997,85 

6 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

- EPP 

13.311,44 

7 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 8.998,64 

8 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 2.988,36 

9 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 36.834,64 

10 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 12.278,06 

11 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

- EPP 

103.618,67 

12 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

- EPP 

34.495,62 

13 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 11.449,98 

14 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 3.806,87 

15 COXIPO COM. PROD. DE PAP. IMP. EXP. LTDA-EPP 28.249,85 

16 COXIPO COM. PROD. DE PAP. IMP. EXP. LTDA-EPP 9.415,15 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

 

  

17 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

- EPP 

28.990,21 

18 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 

- EPP 

9.662,69 

19 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - ME 6.949,75 

20 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - ME 2.314,57 

21 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 9.990,00 

22 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 3.330,00 

23 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 4.338,58 

24 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 1.433,98 

25 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 11.287,52 

26 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 3.760,00 

27 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 3.395,15 

28 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 1.129,53 

29 SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME 3.998,88 

30 SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME 1.331,20 

31 SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME 127.499,95 

32 SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME 42.419,84 

33 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 81.999,92 

34 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 27.327,68 

35 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 17.649,93 

36 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 5.805,50 

37 SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME 258.499,87 

38 SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME 86.125,90 

39 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 6.492,90 

40 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 2.164,30 

41 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 57.959,73 

42 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 19.314,37 

43 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 15.427,50 

44 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 5.142,50 

45 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - ME 4.449,00 

46 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - ME 1.483,00 

47 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 22.449,05 

48 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 7.472,53 

49 ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS EPP. LTDA 75.000,00 

50 ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS EPP. LTDA 24.982,10 

51 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 39.993,80 

52 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 13.306,85 

53 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 27.499,61 

54 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 9.150,76 

55 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 39.499,42 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

 

 

 

 

 Rondonópolis-MT, 26 de Setembro de 2018. 

 

 

 

_________________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

________________________________________________________________________________ 

56 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 13.142,72 

57 SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME 2.919,85 

58 SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME 964,15 

59 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - ME 5.949,00 

60 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - ME 1.983,00 

61 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 7.356,81 

62 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 2.447,80 

63 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 3.644,40 

64 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 1.214,80 

65 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 22.447,95 

66 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 7.437,88 

67 SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME 87.247,59 

68 SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME 29.082,53 

69 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 6.232,17 

70 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 2.077,39 

71 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 19.999,95 

72 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 6.594,65 

73 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 17.989,40 

74 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 5.991,04 

75 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 40.995,75 

76 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 13.665,25 

77 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - ME 12.600,00 

78 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - ME 4.200,00 

79 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 59.999,99 

80 R. MERLIM ROCHA DA SILVA - ME 19.782,32 

81 LOTE CANCELADO --- 

82 LOTE CANCELADO --- 

VALOR TOTAL LICITADO R$:           2.847.809,73 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

NOTIFICAÇÃO/064/2018/SINFRA   

 

 

Rondonópolis, 26 de Setembro de 2018. 

 

 

Ao Sr. 

SAMUEL PAULISTA 

S.P. MARTINS –ME  

Avenida Duque de Caxias, Edifício Imperial, Sala 05. 

Vila Aurora - CEP 78.740-022 

 

 

Assunto:  2ª NOTIFICAÇÃO, Contrato Nº: 3712/2014 – Obra: “Construção do Centro de 

Atenção Psicossocial – Unidade de Acolhimento, localizada na Área Um, Quadra C, S/N, no 

Bairro Parque Residencial Buriti, no Município de Rondonópolis/MT” 

 

 

Prezado Senhor, 

 

 

Vimos através deste, NOTIFICAR a empresa S.P. MARTINS - ME, portadora do CNPJ: 

04.307.089/0002-75, pois, notamos que a obra não tem evoluído de maneira satisfatória, haja visto 

que há dias em que realizamos visitas em vosso canteiro de obras e pudemos observar que o mesmo 

está fechado, ou seja, sem nenhum funcionário realizando os serviços contratados/aditivados. 

Sendo assim, requeremos que seja feita uma adequação em vossa equipe de trabalho visando 

dar celeridade na conclusão dos serviços contratados. 

 

Ressaltamos a gravidade da reincidência das notificações e o não atendimento das 

mesmas. Portanto, solicitamos o atendimento desta para evitar sanções administrativas. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

JOSÉ GILMAR SOARES JUNIOR 

Engenheiro Civil - Fiscal 

 

 

A consideração superior, 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 
________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 035/2018 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP Nº. 

029/2018, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DESTINADOS PARA O USO NA 

FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS DA CODER, devidamente homologado pelo Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Adm/Financeiro; sagrou-se vencedora a seguinte empresa participante, 

conforme abaixo especificado: 

 

LOTE 1 – VEICULOS LEVES 

RAZÃO SOCIAL  PREÇO TOTAL 

EL ELYON PNEUS EIRELI ME 

CNPJ: 29.259.420/0001-79 

R$ 29.496,60 

 

LOTE 2 - MOTOCICLETAS 

RAZÃO SOCIAL  PREÇO TOTAL  

EL ELYON PNEUS EIRELI ME 

CNPJ: 29.259.420/0001-79 

R$ 8.400,00 

 

LOTE 3 – VEICULOS PESADOS 

RAZÃO SOCIAL  PREÇO TOTAL  

EL ELYON PNEUS EIRELI ME 

CNPJ: 29.259.420/0001-79 

R$ 414.500,00 

 

LOTE 4 - MOTOCICLETAS 

RAZÃO SOCIAL  PREÇO TOTAL  

PNEUS VIA NOBRE LTDA 

CNPJ: 01.976.860/0048-91 

R$ 807.000,00 

 

AFIXE-SE 

 PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis - MT, 26 de setembro de 2018. 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

Pregoeira 
 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 036/2018 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial SRP Nº. 

036/2018, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REAGENTE 

ANTIPOLUENTE ARLA 32 E ÓLEO DIESEL S-10 PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER, devidamente 

homologado pelo Sr. Diretor Presidente e Diretor Adm/Financeiro; sagrou-se vencedora a 

seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado: 

 

ITEM 1 – ÓLEO DIESEL S-1O 

RAZÃO SOCIAL QUAN

T. 

VALOR 

LITRO 

VALOR 

GLOBAL 

C S M COMÉRCIO DERIVADOS DE 

PETRÓLEO LTDA 

CNPJ: 03.965.940/0001-03 

700.000 R$ 4,04 R$ 2.828.000,00 

 

ITEM 2 – REAGENTE ANTIPOLUENTE ARLA 32 

RAZÃO SOCIAL QUAN

T. 

VALOR 

BALDE 

VALOR 

GLOBAL 

C S M COMÉRCIO DERIVADOS DE 

PETRÓLEO LTDA 

CNPJ: 03.965.940/0001-03 

2.200 R$ 51,00 R$ 112.200,00 

 

AFIXE-SE 

 PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis - MT, 26 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

 

Erazilene Valentim Silva 

Pregoeira 
 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 732 - DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando nº. 153/2018/MUDA/GC/SC/NC/CMR, expedido pela Sra. Maria 

Umbelina Duarte Amorim – Gestora de Contratos, datado em 24 de setembro de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Designar o Sr. Rafael Nunes Silva, Agente Administrativo, lotado na Secretaria 

Legislativa de Administração, para fiscalizar os contratos abaixo relacionados, em substituição 

TEMPORÁRIA ao Sr. João Luis Nunes M. Netto, durante gozo de férias no período de 19 a 

28/09/2018. 

 

 

Contrato  Razão Social                                            Período 
005/2018  Mercato Tecnologia da Informação Ltda.            19/09/2018 a 28/09/2018 

006/2018  Votech Tecnologia em Votação Ltda.                  19/09/2018 a 28/09/2018 

020/2018  J. C. de Rezende ME                                              19/09/2018 a 28/09/2018 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 19 de setembro de 2018. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 25 de setembro de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.294 de 26 de setembro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 733 - DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo-relacionados: 

 

Servidores (as) Período Aquisitivo Período de Gozo 

Adriano do Nascimento Gonçalves 13/01/2017 a 12/01/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Armindo Gomes Netto 14/08/2017 a 13/08/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Beth Sabéia Mayara O. de Almeida 01/04/2017 a 31/03/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Bruno Silva Rodrigues 12/01/2017 a 11/01/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Edina Ourives S. Alves 13/08/2017 a 12/08/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Gilvan de Oliveira Garcia 11/04/2017 a 10/04/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Hemerson Rodrigues Silva 15/05/2017 a 14/05/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Hercules de Oliveira Ribeiro 11/07/2017 a 10/07/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Israel Arcanjo C. de Melo Borges 16/01/2017 a 15/01/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Jovem Carlos da Silva 12/09/2017 a 11/09/2018 12/09/2018 a 11/10/2018 

Patrícia Vieira de Moraes 08/03/2017 a 07/03/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Silvelene Pereira Silva 13/01/2017 a 12/01/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Vicente Trindade Neto 11/04/2017 a 10/04/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

Wagnon José A. Velasco 11/01/2017 a 10/01/2018 03/09/2018 a 02/10/2018 

   

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de setembro de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 25 de setembro de 2018. 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

___________________________________________________________________ EM BRANCO 
 


		2018-09-27T13:40:34-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




